
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 059/2017, DE 21 DE JUNHO DE 2017.

• PORTARIA SEMARHI Nº 003, DE 20 DE JUNHO DE 2017.
PORTARIA Nº 002 DE 19 DE JUNHO 2017.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO Nº 059/2017, DE 21 DE Junho DE 2017. 

                                                     “Dispõe sobre Recesso Junino 
e dá outras providências” 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

CONSIDERANDO a tradição junina e a organização dos festejos do Município 

de Cândido Sales –Ba. 

CONSIDERANDO o Feriado em Comemoração do 55 º (Quinquagésimo 

Quinto) Aniversário de Emancipação Politica  e Admnistrativa do Municiipio de 

Cândido Sales no dia 05/07/2017 (quarta-feira), em que todos  os municipes 

estão envolvidos direto e indiretamente nos festejos que se estenderão até a 

madrugada do dia 06/07/2017 (quinta-feira). 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica declarado Recesso Junino nas repartições públicas internas e 
externas do Municipio de Cândido Sales no dia 30/06/17 ao dia 07/07/17, 
ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial, 
especialmente na área de Saúde, Educação, Assistência Social, coleta de lixo 
urbano e Segurança Pública. O Recesso nas Unidades de Saúde da Atenção 
Básica será do dia 26/06/17 ao dia 07/07/17, sendo que a Policlinica Josina 
Batista, USF Central I, USF Central II e Farmácia Básica atenderão em horário 
especial determinado pela Secretária Municipal de Saúde com a devida 
informação e divulgação aos munícipes.  
 
Art. 2o.  Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 21 de Junho de 2017. 

 
 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E127DEF8D6777740C28DC16D8ECF6A

quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

“Concede Licença Ambiental Simplificada válida por 
dois anos, .”

Reconhece a competência do município de Cândido Sales/BA para exercer o 
licenciamento das atividades e empreendimentos de impacto ambiental local. Com base na Resolução 
CONAMA nº 237/97, nos artigos 2º e 6º, parágrafos e incisos do artigo 159 do Decreto Estadual/BA nº 14.032, 
de 15 de Junho de 2012, que altera o regulamento da Lei Estadual nº 10.431, de 20 de Dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 11.612, de 08 de Outubro de 2009, aprovada pelo Decreto Estadual nº 14.024, de 06 de 
Junho de 2012, 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede Licença Ambiental Simplificada 
válida por dois anos, ao Posto e
Acessórios 116 LTDA Comércio varejista 
de combustíveis para veículos.”

Reconhece a competência do município de Cândido Sales para exercer o 
licenciamento das atividades e empreendimentos de impacto ambiental local com base na Resolução 
Cepram 4.327 de 31 de outubro de 2013 e conforme anexo único da referida resolução. “Fundamentada 
na Resolução CONAMA nº 237/97, artigos 2º e 6º, parágrafos e incisos do artigo 159, do Decreto Estadual 
nº 14.032 de 15 de junho de 2012, que altera o regulamento da Lei Estadual nº 10.431 de 20 de Dezembro 
de 2006, da Lei Estadual nº 11.612 de 08 de Outubro de 2009, aprovada pelo Decreto Estadual nº 14.024 
de 06 de Junho de 2012, 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Equipamentos de Proteção Individual EPI’s aos funcionários

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C76E16829EB9203871824FF80E749C5


		2017-06-28T11:30:07-0300




